
OBSAH

Aktuality ................................................................................................................1

Rozbory judikatury
M. Brus, Judikatura NSS: Příspěvek na p é c i ..................................................................... 2
К. Svoboda, Problémy související s posílením „exekútorské“ exekuce ..............................6

Ústavní právo
1. Restituce církevního m ajetku...............................................................................................8
2. Promlčení nemajetkové újmy, korektiv dobrých mravů

a intertemporální důsledky změny judikatury ................................................................11
3. Zásady německého volebního práva ...............................................................................13

Civilní právo procesní
4. Objektivní kumulace žalobních n á ro k ů ............................................................................14
5. Směnečný versus spotřebitelský spor po novele zákona

o rozhodčím řízení č. 19/2012 Sb......................................................................................16
6. Disproporce při rozhodování o věcné příslušnosti......................................................... 17
7. Vykonatelnost rozhodčího nálezu (vydaného rozhodcem ad hoc),

který byl doručován tzv. arbitrážním cen trem ................................................................17

Občanské právo
8. Dohoda o hospodaření se společnou věcí uzavřená budoucími spoluvlastníky...........18
9. Věcné břemeno a kolaudace stavby .................................................................................. 19

10. Změna spoluvlastnictví к domu nově postavenému více stavebníky.
Přezkum rozhodnutí odvolacího soudu o vzniku podílového spoluvlastnictví
к domu vystavěnému více stavebníky ............................................................................ 19

Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní ...........................................................20

Správní právo
11. Vznik daňové povinnosti ke spotřební dani daňovému subjektu,

který se účastní procesu výroby vybraného výrobku (minerálního o le je ) ...................27
12. (Ne)oprávnění řídit motorová vozidla na území České republiky

na základě řidičských průkazů vydaných cizími s tá ty ...................................................28

Evropské právo
Soudní dvůr EU -  říjen a listopad 2 0 1 2 ................................................................................ 30
Evropský soud pro lidská práva -  říjen a listopad 2012 .......................................................35

К novém u občanském u zákoníku ze soudní praxe
Zřízení nezbytné cesty průchodem sousedního staven í............. 39


